-v

feam
FUNDAçÁ) ESTADUAL

DO MEIO AMBIENTE

@wn\om§rÀ&DEir\ns@{§
$o€r^E^ E ESir@E iooÂrüFm E
EtsE:\10Lr§I:\tog§Ibíai\t!
c..Elo6Írd.§IoE Pcairoaa/EE{ÍÁf

@ PAPELETA DE
DESPACHO

Res isrro n"'(B6c ??9t10

DE:Débora Luiza de Abreu Martins
PARA: Coordenadora

Unidade Administrativa: Procuradoria
Unidade Administrativa: NAI

DESPACHOi

A defesa apresentada não preenche os requisitos do artigo 34, ll, do Decreto no 44.844108,

referente à apresentação de cópia do documento de inscrição no ilinistério da Fazenda.

Desta forma, segundo o disposto no §1o do art. 35 do citado decreto, o autuado deverá ser

notificado para emendar a sua peça, no prazo de '10 (dez) dias, sob pena de aplicaçáo da

penalidade.

Atenciosamente

Procu rado rá de F EAM

Nomâ / MÂSP ou No da MarÍícute
DáorLdo &i$mrMotln

Esn3ll^l. DCmcÁ
(»r zllsI

Cidade AdministEtiva TancÍ€do Neves
Rodovia Prefeiro Américo Gianetti, Vn, Ediflcio Minas- Bairro: Serra Verde, CEP: 3 1.630-900-Belo Horimnte/Mc

Belo Horizonte, 27 dê dezembro de 2010.
LOCAL E OÂTA

d$

Governo do Estado de Minas Gerais
Sistema Estadual de Meio Ambiente
Fundação Estadual do lleio Ambiente
Procuradoria

oFlcto No 22512011 NA|/PRO
Belo Horizonte, 0 r 0ur. 2011

Ref.: Emenda da Defesa

Prezados Senhores:

Tendo em vista a apresentação de Defesa ao Auto de lnfração 4215212007, processo no

21706120081002/2008, sem o preenchimento dos requisitos formais do artigo 34 (abaixo
tÍanscrito), do Decreto no 44.844108, concede-se o prazo de 10 (dez) dias, contados da data de
recebimento desta notificação, para emendar a peça de defesa em consonância com o dispositivo
legal citado e encaminhá-la à FEAM - Fundaçáo Estadual do Meio Ambiente, localizada na -
Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/no Bairro Serra Verde - Edifício Minas. 10 andar. CEP:
31 .630-900 Belo Horizonte/ MG.

'Att. 34. A peça de defesa deverâ conter os seguintes dados:
I - autoridade administrativa ou órgáo a que se diige;
ll - identificação completa do autuado, com a apresentação de cópia do documento de
inscição no Ministéio da Fazenda - CPF ou CNPJ e, quando for o caso, contrato
social e última alteração;
lll - n(tmero do auto de infração coÍespondente;
lV - o endereço do autuado ou indicaçáo do local para o recebimento de notificações,
intim ações e com u n icaçõe s;
V - formulação do pedido, com exposição dos faÍos e seus fundamentos; e
Vl - a data e assinatura do Íequerente ou de seu procurador."

Ressalte-se que o não atendimento, no prazo concedido, do requisito mencionado implicará a
aplicação da penalidade, conforme dispõe o artigo 35, parágrafo 10, do Decreto no 44.844108.

Atenciosamente.

,fr"rá"#"#,"Machado
Procurador do Estado

Procurador Chefe da FEAM

Ao senhor
Divino Feneira da Silva.
Rua J.K, no 480, Centro.
cEp: 38.790-000 sÃo GoNÇALo Do ABAETÉ/MG.
cPF 19í.074.986-91

Rodovia PreÍeito Américo Gianetti si/no - 10 andar
EdiÍício Minas / Bairro Sena Verd+. 31.63G900 - Belo Horizonte/ MG

Fone:31-391$Í436
Home Pâoe: wvw.feam.br

t!@lo
-{ 3

MACF